
ПРИКАЗ № 73/5 

 от 31.08.2023г.                                по ГБОУ «СОШ с.п.Аршты» 

 

Об организации бесплатного горячего питания школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации».  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питание школьников 1-4 классов на период 2023-2024 

учебный  год в соответствии с нормативными требованиями с 

01.09.2023 года. 

2. Обеспечить сбалансированное рациональное питание, контроль за 

качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд путем создания 

бракеражной комиссии в следующем составе:  

Саралиевой М.А. – зам.дир.по ВР; 

          Батаевой З.Ш. – фельдшер ФАПа  (по согласованию); 

Ферзаули Ф.М. –  зав. хозяйством . 

3. Организовать ежедневное горячее питание обучающихся согласно 

единому цикличному меню  

4. Классным руководителям 1-4 классов: 

 провести родительские собрания с повесткой дня, посвящённой 

рациональному питанию; 

 продолжить разъяснительную работу с родителями и 

обучающимися по организации правильного питания учащихся в 

школе; 

5. Утвердить график приема пищи на 1 четверть 2023 -2024 года. 

( Приложение 1) 

 

 

Директор_________________/Албастова З.Б./ 

  



 Утверждаю 

Приказ № 71 от «31»08 2023 г. 

Директор ______________/Албастова З.Б./ 

 

 

 

 

График приема пищи  обучающихся  

1-4 классов в 2023-2024 учебном году 

УРОКИ 
ЗДОРОВЬЯ  

Время  классы Ответственные  

1 урок 09:10 - 09:35 1класс Амриева А.А 

1 урок 09:20 - 09:45 2класс Исаева Х.Р. 
2 урок 10:20 -10:45 3 класс Хациева З.Б. 

2 урок  10:45-  11:10   4 класс Махаури Р.А. 

 


		2023-11-30T09:53:10+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.П. АРШТЫ"
	Я одобряю этот документ




